

# ŚWIAT ROZRYWKOWY

Miesięcznik Poświęcony Rozrywkom Umysłowym.

## Cena prenumeraty:

Kwartalnie 60 gr., półrocznie zł. 1.10, rocznie zł. 2.00 wraz z przesyłką pocztową.

Należności przekazywać przez kasek rozrachunkowym.

Redakcja i Administracja:

„Świata Rozrywkowego“

Częstochowa, I Aleja 8.

(Dla korespondencji skr. poczt. 118)

Redakcja i Administracja dla interesantów miejscowych czynna:

we wtorki i czwartki, od 16-19 (Lokal drukarni „Pospieszna“)

## K O N K U R S

### PROPAGANDOWO - REKLAMOWY

W dzisiejszym numerze naszego pisma zamieszczamy pierwszy konkurs propagandowy i reklamowy, firm piotrkowskich, które za rozwiązanie zadań reklamujące lch wyroby, wyznaczyły wiele cennych nagród w różnej postaci, a mianowicie:

Nagrody w g tówce,  
pierścionka damskiego  
spinek do mankietów  
koleżyków  
srebrnego monogramu na teczke  
stempla kauczukowego  
kopert  
bloku papieru listowego  
giiz

tortu  
ryby (sandacza)  
oprawy do obrazu  
szprotów  
pączków  
ciastek deserowych  
mydeł, mydełek  
książek  
reflektorek kieszonkowy i t. p.

Niezależnie od powyższego, redakcja „Świata Rozrywkowego“ przeznaczą od siebie za rozwiązanie zadań szaradowych zamieszczonych w grupie II i III, osobno nagrody w postaci: zegarka na rękę, książek i nagrody w gotówce, oraz

nagrodę wyróżniającą w sumie złotych 10

dla czytelniczki lub czytelnika naszego pisma, za prawidłowe rozwiązanie wszystkich zamieszczonych w tym numerze zadań.

Wszystkie nagrody przyznane zostaną w drodze losowania.

W następnym numerze (2), który ukaże się w sprzedaży między 10 a 15 lutym o zwiększonej objętości stron, zamieszczony zostanie **Wielki Konkurs Propagandowo-Reklamowy**, obejmujący wiele poważnych firm. Za udział w konkursie wyznaczoną zostanie bardzo wielka ilość cennych nagród.



6253  
11 a

## G r u p a I.

## O, jak to miło na lodzie było!

Szarada z cyklu „Rozkosze zimowe“.

O, dziewczęta - siódma biała, nieskalana!  
 Służ nam, nim raz - osiem moc lodowa zimy.  
 Niech siedem - drugiego powierzchnia wylana  
 i w lód ścieżka trzyma dopóki jeździmy  
 po nim, łyżwą kreśląc esy i floresy.  
 Niech nam go nie psują chochliki i biesyl!

Jednaście było w minionej jesieni  
 pluchy i szarugi, aż nastala zima.  
 Wiosna i tak kiedyś wszystko to odmieni,  
 niechaj że więc zima dziś swe władztwo trzyma,  
 i dwa - jedenaste zwiędłych przed nią liści  
 swoją nieskalaną bielą dziś oczysci.

Patrzcie, jak się cieszy trzecia i dziesiąta  
 pierwsza i dziesiąta do figłów swawoli!  
 o to dwa - dziewięć z odległego kąta,  
 pędzi niczem strzała, używania gwoh!

Dziewięć - czwarta - ósma to jazda, lecz miła,  
 wygląda z niej gracia, tężyżna i siła.

A jaką rozkoszą ostem - trzy sześć ludzi  
 tużem, rytm i brzęk łyżwy o skorupę lodul...  
 Pędź późnej starości przyjemny dreszcz budzi  
 To co się przeżyło na lodzie za młodu.

O, piąta i czwarta starego człowieka;  
 od krwi sześć - drugiego starość tak daleka!!..

*Działość z Bukszty*

Za rozwiązanie niniejszego zadania redakcja przeznaczą zegarek na rękę.

## S z a r a d a (Baśń)

Szumi stary bór odwieczny, ciemny i ponury,  
 Wichur jak miecz obosieczny pędzi nad nim chmury.  
 Mędrzec mieszka w dzikim borze. Starzec pochylony,  
 Ten zasiewa oraz orze, ludzkich serc zagony.  
 Krętą ścieżką, pięknie odzian, lecz z chmurą na czole,  
 Wolnym krokiem idzie młodzian jak w zaklętym kole.  
 Wiatr rozwiewa bujne loki, iza przesłania oczy,  
 Młodzian piękny i wysoki, przez bór stary kroczy.  
 I do chatki mędrca wchodzi. „Mój ojczu kochany!  
 Któż mój smutek ulagodzi? Kto zagoi rany?  
 Pragnę ojczu dobrej rady, źle się ze mną dzieje,  
 Widzę wokół wstrętne gady, serce mi truchleje. —  
 Uspokój się synu drogi mam środek dla ciebie  
 I skutek będzie taki błogi, ledwo poznasz siebie  
 Już przejrzałem w twojej duszy smutki jej i troski,  
 Ku leceniu w tej katuszy, dam ci nektar Boski.  
 Nie znasz pewnie te siostrzyczki, och najlepsze w świecie,  
 Te cudowne trzy różyczki, w najpiękniejszym kwiecie.  
 Starszej imię: **pierwsza - druga**, jej zawierzaj świecie,  
 Bo jej słowa, złota struga, miej w sercu w pamięci.  
 — **Trzecia - czwarta**, no i — **piąta**, — jest siostrzyczka średnia,  
 W twym umyśle niech się krząta, tobie odpowiednia.  
 Poznaj również tę najmłodszą siostrzyczkę kochaną,  
 Ona bowiem jest najśladszą, — **szóstą - siódmą** — zwaną  
 Unieść wszystkie w sercu swoim, zatrzymaj na wieki,  
 Pierzchną smutki i niepokojem, przez ich cudne leki. —  
 Wnet z powrotem młodzian wraca, przez ten bór ponury,  
 Radość, drogę długą skraca, pierzchły wszystkie chmury.  
 I pamiętny na nauki mędrca sędziwego,  
 Młodzian wszystkie trzy siostrzyczki wziął do serca swego.

*A. Klmaszczyńska*

Za rozwiązanie niniejszego zadania redakcja przeznaczą 3 nagrody w postaci książek.

Z braku miejsca w niniejszym numerze, zadań turniejowych nie zamieszczamy

## Grupa III.

## Szarada - rewanż

Autor: Stanisław Szmoń, Bydgoszcz.

Każdemu Pani Staszakowa jakiś zawód dała  
Lecz o swoim zawodzie grzecznie zapominała.

Halo! napad rabunkowy. Gdzie? W Będzinie.  
Małej, miłutkiej, znanej każdemu mieszkańie.  
Tak też fatum już nieszczęsne chciało,  
Że wpadli, gdy wszystko w domu spacznie spało.  
Wdarli się przez okno prosto do salonu.  
Skąd wszystko wzięli, prócz tego pułonu,  
Który stał w kącie, jak nieborak jaki.  
Przeto nie zabrali go złośliwe „lajdaki“.

Rano Pani Helena wstawszy rozczochrana,  
Wszedszy do salonu wpadła po kolana  
W różnego rodzaju śmieci, nieczystości,  
Które zostawiają draby, gdy salon ich gości  
Bardzo się przełękła, ręce załamała  
I nad swoim łosem rzewnie zapłakała.  
Nazajutrz ot takie czytam ogłoszenie  
W gazecie, którą zowią pospolicie „Mienie“  
Staszakowa kupi „Reksa“ nad wyraz ostrego,  
Na wszystko i we wszystkim dobrze uczonego.  
Czytając ten anons, myślę żart nielada.  
Nie myślę o piesku, na zadanie wpadam.  
Z liter ogłoszenia składam część Jej fachu,  
Którego Jej zazdrości młody jeszcze Stachu.

Wiedziecie bowiem moi mili czytelnicy  
Że Pani Staszakowa to pani w spódnicy.  
Odwiedza często pany, mężatki i panie,  
Lecz przy każdej chorej ma wielkie zadanie.  
Panią Helenę, cechuje hart i odwaga  
I w cierpieniach zawsze kobietom pomaga.  
Gdy z powyższego tekstu nie byłibyscie radzi.  
Powiem, że początek A. a koniec szerka gładzi.  
Skąd Ona pochodzi, wiadomo mi przecie  
I że Piastów istniejące może o tym wiecie.  
Przeto do roboty moi szaradziści mił:  
I proszę was, byście zawód Heleny złożyli.

UWAGA! Zawód złożyć proszę z liter wchodzących  
w skład wyrazów zamieszczonych odmiennym piśmem.

Sylaby pomocnicze: A ka ku pa ska stow szer.

Za rozwiązanie niniejszego zadania  
redakcja przynajmniej książkę

## Rewia naszych szaradzystów.

Autor: Helena Staszakowa, Będzin.

Jan Mazurkiewicz

Dr. Nóg z Bytomia

Krzecz

J o d ł o w s k i  
Asyma Synai Staw owocS o w i Ń s k i  
Pocz — czezn

## Paluszek

## Kin

Sylaby: ca czosz do dy gim i i i ków ka  
lusz my na nik nik na pe pon rek racz sko sta  
staw sło szewe tor wy woj zjum zbie znac.

Za rozwiązanie niniejszych biletów  
wizytowych redakcja przynajmniej 1 zł.

## Od redakcji

Z wydaniem numeru niniejszego (styczniowego) naszego pisma, czynimy Wam Sz. Czytelnicy niespodzianką w postaci obniżenia ceny nie tylko prenumeraty ale i ceny egzemplarzy pojedynczych, które już w niektórych miastach będziecie mogli nabyć w kioskach lub też u swych sprzedawców gazet.

Czynimy to z tych jedynie względów, że pragniemy usilnie by pismo nasze jaknajwięcej z popularyzować, a tem samem uczynić je dostępnym nie tylko dla ster zamozniejszych miłośników Rozrywek Umysłowych, ale szczególnie dla biedniejszej warstwy naszego społeczeństwa, które także zdradza nie w jednym stwierdzonym już wypadku swe zainteresowanie tą jedynie dzisiaj godziwą i najmniej kosztowną rozrywką.

Przystępując do tej zmiany cennika prenumeraty, uczynić to możemy dzięki zjednaniu w lu firm, które na tej drodze podjęliśmy się reklamować, jako też ich wyroby, w zamian za co firmy te idą nam z pomocą w postaci ufundowania co miesiąc fantów na nagrody, kosztem których dotychczas obciążone było samo wydawnictwo. Obecnie nie tylko że zwolnieni zostaliśmy z tego ciężącego stale na wydawnictwie wydatku i to przy skromnej ilości przeznaczonych fantów, lecz ba ich na każdy w przyszłości wydany numer, będzie o wiele większą w stosunku do okresu poprzedniego, co daje tę różnicę że więcej osób będzie mogło być niemi obdarowanych.

By nie narazić się na wyzysk ze strony jednostek nieuczciwych, jako też by sprawiedliwie przydzielać w drodze losowania oczywiście nagrody, wprowadzamy kupon zamieszczony na ostatniej stronie każdego egzemplarza, który nabywca naszego piśmka, przesyłając rozwiązanie czy to z jednego czy wszystkich zamieszczonych zadań winien dołączyć do przesyłanych rozwiązań. Rozwiązania bez dołączenia kuponu nie będą dopuszczone do podziału nagród. Od dołączenia kuponu zwolnieni zostają tylko nasi stali abonenci, którzy figurują w naszych książkach abonentowych i mają opłaconą prenumeratę za dany miesiąc.

Nowicjusom, t. j. tym którzy pierwszy raz mają nasze pismo komunikujemy, iż wszelkie rozwiązania zadań, włącznie z zadaniami propagandowymi, należy przysyłać do redakcji „Świata Rozrywkowego“ w (zestochowie, nie przekraczając terminów wyznaczonych, naklejając na kopercie znaczek pocztowy za 25 groszy.

Wynik losowania oraz listy osób nagrodzonych zamieszczone zostaną jedynie na łamach naszego pisma.

Redakcja

**Konkurs propagandowy**

**Znany Zakład  
Jubilersko - zegarmistrzowski  
A. Brandwajn  
Piotrków - Tryb.**

**Sieradzka 2.****Sieradzka 2**

Poleca w wielkim wyborze: światowej marki zegarki i zegary, budziki, obrączki ślubne, elegancką biżuterię, pierścionki, sygnety, bransoletki, kolczyki, patery, nakrycia stołowe i różne platerki. Z najlepszych fabryk patefony, płyty i najlepsze igły gramofonowe

**Ceny przystępne****Ceny przystępne.**

Przy kupnie prosimy powoływać się na „Świat Rozrywkowy“

**UWAGA!** Uczestnikom konkursu za trafne rozwiązanie poniżej zamieszczonego zadania, powyższa firma przyznała do rozlosowania następujące nagrody:

I nagroda: **Elegancki pierścionek damski.**

II nagroda: **Spinki do mankietów.**

III nagroda: **Kolczyki.**

**Z a d a n i e**

obróczki		platerki
gramofony		sygnety
zegarki		widelce
patery		klejnoty
spinki		budziki

W miejsce kwadratów i kółek należy wpisać wymienione obok figury wyrazy w ten sposób by oznaczony rząd kółkami czytany z góry na dół utworzył rozwiązanie.

**Warunki konkursu:** Rozwiązanie zadania należy podać na osobnej kartce, zaopatrzyć imieniem, nazwiskiem i dokładnym adresem.

Termin nadsyłania rozwiązań pod adresem redakcji upływa z dniem 15 II 1937 r.

**Uwaga piotrkowianie!** Czytelnicy z Piotrkowa, pragnący zaoszczędzić wydatku na znaczek dla przesłania rozwiązań, mogą takowe składać na miejscu, przy ul. **Krakowskiej 16 m. 4.** (skrzynka na drzwiach).

Czytelnicy z innych miejscowości winni przysyłać rozwiązania do redakcji.

**Konkurs propagandowy.****Księgarnia i Wypożyczalnia Książek****F. Wajshoffa****Piotrków-Tryb.****Słowackiego 8.**

Poleca: w wielkim wyborze najnowszą beletrystykę, oraz okazje po cenach najniższych, lekturę szkolną do nowych jak i do dawnych programów, podręczniki dla szkół wszystkich typów. Pomoce szkolne do literatury polskiej i obcej, historii, geografii, łaciny, greckiego i t. p. Wszelkie artykuły piśmienne. Księgi handlowe do buchalterii: amerykańskiej i włoskiej, kopiały, terminarze, agendy, registry i t. d. Atramenty, tusze, farby olejne i akwarelowe. Wszelkie artykuły dla malarzy i inżynierów. Karty do gry w wielkim wyborze.

**Ceny niskie!****Ceny niskie!**

Przy kupnie prosimy powoływać się na „Świat Rozrywkowy“.

**UWAGA:** Uczestnikom konkursu za trafne rozwiązanie poniżej zamieszczonego zadania, powyższa firma przyznała do rozlosowania następujące nagrody.

- I nagroda 5 zł. w gotówce i 500 kopert handlowych
- II, III, IV, V i VI nagroda w postaci książek powieściowych
- VII nagroda blok papieru listowego
- VIII nagroda 50 szt. kopert handlowych
- IX, X, XI, XII, XIII i XIV nagrody pocieszenia

Pomiędzy Szan. Czytelników, którzy wylosują jedną z powyższych nagród zostanie dodatkowo rozlosowana nagroda w postaci kompletu składającego się z 10 książek powieściowych.

**Z a d a n i e**

k	a	e	d	a	a	a	a	a	a	a	e	a	a	a	a	e	a	
o	e	i	e	a	a	c	i	b	a	c	d	j	b	c	d	a	e	a
o	l	k	ę	b	g	e	k	e	l	e	e	k	k	h	e	f	f	l
r	p	m	k	d	p	r	k	i	p	i	l	l	o	k	i	i	k	o
s	r	o	l	g	r	s	n	k	s	k	p	n	r	r	l	k	p	p
z	s	t	o	r	s	t	o	o	t	r	s	o	s	u	m	r	r	r
z	t	t	r	y	z	z	r	t	z	w	z	t	z	z	o	t	t	s

Przestawiając litery w rzędach pionowych ułożyć 19 wyrazów. Środkowy rząd czytany poziomo utworzy rozwiązanie.

**Warunki konkursu:** Rozwiązanie zadania należy podać na osobnej kartce, zaopatrzyć imieniem, nazwiskiem i dokładnym adresem.

Termin nadsyłania rozwiązań pod adresem redakcji upływa z dniem 15. 3. 1937 r.

**Konkurs propagandowy****Artystyczny zakład grawersko - pieczętarski  
oraz szyldów emaliowanych****M. SZWARC****Piotrków Tryb.****Słowackiego 6.**

Wykonuje wszelkie stemple kauczukowe, metalowe do tuszu i laku, klisze i marki kauczukowe dla fabryk i hut szklanych, plombownice, monogramy, podpisy, herby, żetony, gwoździe pamiątkowe do sztandarów, szyldy mosiężne, emaliowane i klisze reklamowe do kin oraz roboty jubilerskie

Ceny konkurencyjne.

Roboty wykonane przesyła się pocztą

Przy zamówieniach prosimy powoływać się na „Świat Rozrywkowy“

**UWAGA:** Uczestnikom konkursu za trafne rozwiązanie poniżej zamieszczonego zadania, powyższa firma przyznała do rozlosowania następujące nagrody.

I. nagroda: 8 zł. w gotówce.

II nagroda: srebrny monogram na teczkę.

III nagroda: dwuwierszowy stempel kauczukowy.

IV i V nagroda po 1 zł. w gotówce.

VI, VII i VIII nagroda w postaci książek powieściowych.

**Z a d a n i e**

f	w	m		k	d	e			s	k				s		k	k		ś	
a		o					r	r	e	a			a				o	o		
	a			r					r	n		t							i	
			r					b		a	a	t	r	t		o	c	a		
	r	e	e	n	r	k	k			d	r	o	f	o	n	d	y	ł		
a	o	a	s	t	a	y	a	a	r	a	g	r	a	r	o	k				

Litery w rzędach pionowych tak uzupełnić by powstało 20 wyrazów sześcioliterowych. Wpisane litery w puste kratki czytane po kolei utworzą zasadnicze rozwiązanie.

**Warunki konkursu:** Rozwiązanie zadania należy przesłać do redakcji „Świata Rozrywkowego“, na osobnej kartce, zaopatrzonej imieniem, nazwiskiem i dokładnym adresem.

Termin nadsyłania rozwiązań upływa z dniem 15 II. 1937 r.

Dla Szan. Abonentów „Świata Rozrywkowego“ wykonuje po cenach reklamowych:

1) Stemple kauczukowe do tuszu w dwu wierszach (np. imię, nazwisko i adres) w cenie 1 zł. 20 gr. za sztukę wraz z przesyłką pocztową.

2) Stempel jak wyżej wraz z efektownym monogramem srebrnym na teczkę w cenie 3 zł., z przesyłką pocztową.

Zamówienia prosimy nadsyłać pod adresem firmy, załączając w znaczkach pocztowych należność za zamówione przedmioty. Termin nadsyłania zamówień na powyższych warunkach upływa w dniu 15 lutego 1937 roku.

**Konkurs propagandowy****Zegarki, Broń, Rowery i Radia****Zakład Zegarmistrzowsko - Jubilerski****K. KRÜGERA****Piotrków Tryb.****Legionów 15.****telefon 15-05.**

Poleca w wielkim wyborze zegarki, zegary, broń, amunicje, straszaki. Radia na prąd i bateryjne na dogodnych warunkach. Lampki elektryczne, baterie, baterijki oraz wszelkie sprzęty elektrotechniczne. Rowery i części rowerowe.

Ładowanie akumulatorów!

Ładowanie akumulatorów!

**UWAGA:** Za trafne rozwiązanie poniżej zamieszczonego zadania powyższa firma przyznała do rozlosowania następujące nagrody:

I nagroda: **Srebrne spinki.**II nagroda: **Reflektorek kieszonkowy.****Z a d a n i e**

21	25	22	15	8	10	7	3	24	18	22	12	21	12	15	12	6	9	15	12	24	25	16	
8	22	16	25	24	22	12	20	18	22	23	1	16	18	10	6	15	5	1	13	23	25	1	
5	21	25	10	7	18	12	24	16	14	16	24	18	9	13	2	8	12	15	5	18	1	12	13
2	8	7	18	12	18	22	23	26	25	15	17	25	22	1	15	4	14	22	15	12	8	21	
25	16	6	15	1	16	8	25	22															

Cyfry należy zastąpić literami według podanego poniżej klucza pomocniczego a otrzymamy rozwiązanie.

Klucz pomocniczy:

1 1 15 4 14 22 15 — Właściciel znanej firmy w Piotrkowie

16 13 7 1 16 — małe oko,

17 25 3 10 16 — dosłownie mięso,

20 5 6 9 — nazwą miesiąca,

24 16 11 12 — dzień i noc,

2 22 18 15 9 1 — imię męskie,

19 12 8 1 12 — sprzęt szkolny,

21 12 23 12 13 — błazen.

**Warunki konkursu;** Rozwiązanie zadania należy podać na osobnej kartce, zaopatrzyć imieniem, nazwiskiem i dokładnym adresem.

Termin nadsyłania rozwiązań pod adresem redakcji upływa z dniem 15 II 1937 r.

**Konkurs propagandowy****Pierwsza w Piotrkowie  
Chrześcijańska Fabryka Gilz**ODZNACZONA NAJWYŻSZYMI NAGRODAMI  
W RZYMIE I PARYŻU**p. f. KAZIMIERZ KLENCKI****Piotrków Tryb., ulica Słowackiego 103, telefon 13-67.**

Poleca swoje wyroby po cenach konkurencyjnych

**Uwaga:** Uczestnikom konkursu za trafne rozwiązanie poniżej zamieszczonego zadania, powyższa firma przyznała do rozlosowania następujące nagrodyI nagroda: **Trzy tysiące gilz**II nagroda: **Dwa tysiące gilz**III nagroda: **Tysiąc gilz****Z a d a n i e**C . . . s . p . . . ó ? P . ! J . p . e t . ż ,  
L . . z b . d . s t . . ż . m z . r . w . . s w . . o  
W . . e j , . . e g . . z . ? e . y b . w . . s ,  
Z f . . . y . . K . K . . . . . !

W miejsce kropek należy wstawić odpowiednie litery, a otrzymamy czterociszer stanowiący rozwiązanie.

**Warunki konkursu;** Rozwiązanie zadania należy podać na osobnej kartce, zaopatrzyć imieniem, nazwiskiem i dokładnym adresem.

Termin nadsyłania rozwiązań pod adresem redakcji upływa z dniem 15 II 1937 r.

Uwaga!

Uwaga!

**Zakład Stolarski w Piotrkowie  
przy ul. Legionów 17.**

Wykonuje według najnowszych fasónów: sypialnie, jadalnie, gabinety i kuchnie.

Ceny konkurencyjne. Za gotówkę i na raty

Polecamy koperty do przesyłki rozwiązań do redakcji „Świata Rozrywkowego“, z wydrukowanym adresem naszego wydawnictwa, licząc po 25 gr. za 10 sztuk, wraz z przesyłką.



**Konkurs propagandowy****Znana ze swych wyrobów****Cukiernia****„ROMA“****Piotrków Tryb.****Słowackiego 6**

Poleca dla smakoszy:

Wyborne ciastka, pączki, torty, czekoladę cukierki, bombonierki i t. p.

Wykonuje wszelkie obstalunki wchodzące w zakres cukiernictwa, po cenach przystępnych.

UWAGA: Powyższa firma za rozwiązanie poniżej zamieszczonego zadania przyznaje do rozlosowania następujące nagrody:

- I nagroda: 20 paczków.
- II nagroda: 15 paczków.
- III nagroda: 10 paczków.

**Z a d a n i e**

W . b . r n . w . r . b . , n . s k . . e . n . ,  
 ś w . . ż . t . w . r , s . l . d n . . b s l . g .  
 t . z . l . t . — e . k . . r n . R . m .

W miejsce kropek należy wstawić odpowiednie samogłoski a otrzymamy rozwiązanie.

**Warunki konkursu:** Rozwiązanie zadania należy przesłać do redakcji „Świata Rozrywkowego“, na osobnej kartce, zaopatrzonej imieniem, nazwiskiem i dokładnym adresem.

Termin nadsyłania rozwiązań upływa z dniem 15 II 1937.

**Konkurs Reklamowy**

Konkurs reklamowy obejmuje następujące firmy: „Bałtyk“, „Złoty Róg“, M. Birenbaum, „Franciszek i Władysław“, J. Najberg, Zajaczkowski, „Bar Piwny“, Józef Ciężyński i Zakład Stolarski w Piotrkowie.

Powyższe firmy, za trafne rozwiązanie obok zamieszczonego zadania, przyznały do rozlosowania następujące nagrody: Tort, srebrne spinki, 3 kg. szprotów, oprawę do obrazu, pudełko szprotów, 2 kg. sandacza, 10 ciastek deserowych, oraz 7 nagród pocieszenia w różnej postaci.

**Z a d a n i e**

Franciszek (2 9 10), Śledzie (2), Birenbaum (7 9), Bałtyk (2 4), ul. Legionów (7), Radio (3), Szwarc (2 3), Ciężyński (9), Złoty Róg (8), Najberg (1), Piotrków (2), Wajschoff (2 5) Brandwajn (3 4 6), Lustra (1 2).

Z powyżej podanych wyrazów należy wybrać odpowiednie litery a powstanie rozwiązanie.

Rozwiązania z powyższego zadania należy podać na osobnej kartce, zaopatrzyć imieniem, nazwiskiem i dokładnym adresem.

Termin nadsyłania rozwiązań pod adresem redakcji upływa z dniem 15 II 1937 r.

Firma Chrześcijańska  
Polska Sprzedaż Śledzi i Ryb  
**„Bałtyk“**

Pierwszy nowoczesny skład śledzi i ryb żywych i śniętych, morskich i rzecznych oraz wędzonych

Piotrków - Tryb. Piłsudskiego 40  
telefon nr. 15-13  
vis a vis stacji autobusowej.

**Restauracja „ZŁOTY RÓG“**

Piotrków - Tryb. Piłsudskiego 38  
telefon 15-02

Poleca P. T. Klijehteli  
Wódki i spirytus po cenach monopolowych. Wielki wybór win, wódek i likierów

Ceny przystępne

Smaczne

śniadania

obiady

kolacje

Zacisne gabinety! Obsługa szybka i solidna

Zakład Tapicerski

**M. Birenbaum**

Piotrków Tryb. Farna 3

Wykonuje wszelkie roboty tapicerskie po cenach umiarkowanych.

**Salon Fryzjerów Damskich**

pod firmą

**Franciszek i Władysław**

Wykonuje:

Wieczną ondulację na aparatach najnowocześniejszych, parową i elektryczną na płynach zagranicznych

Nowoczesne

Barwienie włosów i brwi

MANICUR

Piotrków Tryb. Legionów 15

Nowoczesny zakład stolarski  
**J. NAJBERGA**

Piotrków Tryb., ul. Rycerska 11

Wykonuje według najnowszego stylu:

sypialnie

jadalnie

kuchnie

gabinety

Oraz wszelkie roboty w zakresie stolarstwa wchodzące

Ceny przystępne! Za gotówkę i na raty!

Sprzedaż śledzi

**ZAJĄCZKOWSKI**

Piotrków Tryb. Grodzka 1

Poleca Szanownej Klijehteli

Szprotki w oliwie duże pudełko 55 gr. Sardynki 90 gr. Skumbrie 75 gr. Boczki 65 gr. Śledzie pocztowe 15 gr. (bez moczenia), królewskie 25 gr., szmalcówki 10 gr.

Duży wybór śledzi, serów, olei i musztardy.

Chcesz mile i beztrudko spędzić czas?  
To pamiętaj!

**„BAR PIWNY“**

**Józefa Małolepszego**

Poleca:

Najsmaczniejsze śniadania, obiady i kolacje

Zimne i gorące zakąski!

Obsługa szybka i solidna

Skromne potrawy wówczas smakują,  
Gdy odnowione plenery poczną!

Zniszczone plenery odnawia

Zakład zegarmistrzowsko-jubilerski

**Józefa Ciężyńskiego**

Piotrków Tryb., Piłsudskiego 40.

UWAGA! Odnawiam i wykonuję monstrancje, kielichy i wszelkie naczynia Kościelne

Poszukujemy dobrze zaprowadzonych akwizytorów ogłoszeniowych oraz kolporteurów dla prowadzenia kolportażu naszego pisma w Łodzi, Sosnowcu, Kielcach i Radomiu.

Zgłoszenia takowych przesyłać do redakcji „Świata Rozrywkowego“.

## Rozwiązania z nr. 10.

### Zadania grupy I.

#### Konikówka

„Nic tak szybko nie połączy ludzi i nie zbliży ich definitywnie, jak jakaś przyszłość niepewna i przecuciem fatalności przepojona“.  
(Gabryela Zapolska)

#### Zagadka

„Piernik“

#### Łamigłówna

„Świat Rozrywkowy“.

*Wyrazy pomocnicze:*

Chróścina, hakownica, burmistrz, baldachim, akwatynta, egzarnat, dachowiec, jutrzeńka, imortete, fabrykant, kurowanie, mrówkolew, galjonizm, parowczyk, gładyszek.

#### Zagadka - kalambur

„Samolub“.

#### Szarada

„Królowo Częstochowska miej pieczę nad nami!“

UWAGA: Autor tej szarady układając zadanie nie zauważył tego że mogłoby być więcej rozwiązań wskutek sylab 8, 9 i 10 które więcej się nie powtarzają w tekście. Nie miał jednak na myśli by Królowa nasza nad nami się „zmiłowała“ lub „złiowała“ lecz pragnął wyrazić się by „miała pieczę“. Dlatego też trudnem było odnaleźć prawidłowe rozwiązanie, to też nie robimy tutaj żadnych trudności i rozwiązania o nieco zmienionym brzmieniu uznajemy za dobre.

### Zadania grupy II.

#### 10 Tryptyk zadaniowy

*Rozwiązanie rebusików:*

Kadet, piana, Belza, kocyt, kwity, dobór, Hłoto, zagon, rodak, szafa, beret, szyba, Bzura, bożar, bryła, Sawan, stado, kajak, nóżka, Kreta, comin, Osiek, Stala, Marek, szyld.

*Rozwiązanie logogryfu:*

„Dałci Bóg dary używajże miary“.

#### 11 Logogryf

„Świat Rozrywkowy“.

*Wyrazy pomocnicze:* Śrut, wały, idea, Amor, Tora, Roma, Orta, zuch, rosa, Ymir, wiek, Klio, Omen, wódz, Yaws.

#### 12 Figura magiczna

P, car, senat, celebes, Panegiryk, rapinat, teraz, syt, k.

### Zadania grupa III.

#### Konikówka

„Oby fortuna kochanemu naszemu Redaktorowi Franciszkowi Klabiszowi w

nagrodę za udzielane nam nagrody zjednała setki nowych abonentów, tego życzą mu z całego serca wszyscy szaradziści, którzy otrzymali i nie otrzymali nagrody“.

#### Zagadki

Plony - p „rzepa“-lony. — Pra „so“ a“ - nie. — Satanka - sa „mary“ tanka.

#### Arytmograf I.

„Szaradziści z całej Polski na start „Świat Rozrywkowy“ rozpoczął turniej o szaradowe mistrzostwo Polski“.

*Wyrazy pomocnicze:* Szarada, Słowacki, Śląsk, Ateny, Opium.

#### Logogryf

„Emanuel Kant — Henryk Heine“

*Wyrazy pomocnicze:* Runuch, madame, A, bion, nektar, ulomny, Miwok, Cednaca, Krasne, amfibi, natron, timbre.

#### Zadanie zwrotkowe

„Dziękuję“

#### Zestawianki

Po-moc, ser-en-ada, prom-en-ada, an-alfa-beta, po li-czek, San-do-mierz, Ho-land-ia, mary-n-arka, ka-ra-in, czek-o-lada.

#### Uzupełnianka

Tanatos, atalgia, Ontario, Mustafa, Jonatan, rewolta.

#### Arytmograf II.

„Szaradziści jeżeli jesteście przyjaciółmi „Świata Rozrywkowego“, to starajcie się mu zjednać nowych prenumeratorów“.

*Wyrazy pomocnicze:* Peklowanie, Szanghaj, charakterystyka, męskość, Dżówka, ut.

#### Bilety wizytowe

Ambasador, konduktor, komiwojażer.

#### Szarada

„Zaufanie“

Wielu autorów nie stara się pracy swojej dokładnie skorygować przed jej wysłaniem do druku, co niejednokrotnie nawet sami nie zauważymy. Bywa nieraz że autor po niewczasie spostrzeża swój błąd, który niestety nieda się już poprawić, żałując mocno i przeklinając swoje roz-targnienie lub też nie dopatrzenie.

To też na wszystkie spostrzegawczy p. Szmon dołącza do swego rozwiązania następujący konen-tarz:

Oj Fes-Tanku! oj Fes-Tanku!  
Błędy w tekście bez ustanku  
„Zan“ to przecież duża głoska  
Tak, jak nasza Matka Boska.  
Że pracujesz ja w to wierzę  
Lecz Ci wyznam szczerze  
Że „fnać“ — nie umiem  
Błąd jednak wyrozumieć

Za dobre rozwiązania zadań z nr. 10 ilość punktów otrzymali:

Borowski E.	3	14	37
Barden St.	1	---	21
Dumanowski Wl.	5	44 (162)	55
Doktorczyk M.	4	38	60
Elmanowski Fr.	3	38 (146)	49
Jakubowski H. I.	3	38 (93)	54
Jodłowski J.	4	---	71
Jodłowska H.	3	8	71
Klimaszewska A.	3	---	38
Krajówna K.	2	---	46
Kejłowa A.	5	14 (112)	57
Kachel J.	3	8 (113)	60
Karnas T.	5	---	57
Karaś M.	2	8 (114)	71
Kierepka J.	3	---	57
Lembergerówna Fr.	5	38 (126)	81
Lewkowicz Z.	4	34 (164)	67
Łysakowa W.	---	---	51
Mazurkiewicz J.	3	8	47
Moderski E.	1	---	39
May N.	4	8	60
Mucha J.	4	30 (148)	47
Mikstačka M.	3	---	55
Nose W.	4	14 (134)	63
Oranowska M.	3	---	41
Ka. Pozorski J.	---	3	26
Pankówna L.	3	---	46
Rotter A.	3	44	68
Szmoń St.	4	8 (128)	57
Sowiński L.	4	14 (50)	55
Tyblewski R.	4	---	46
Touchner S.	2	---	40
Wiszniewska A.	3	14 (193)	57
Wiszniewski W.	3	14	37
Walter Wl.	4	6 (104)	22
Wagner Wl.	5	14 (112)	48
„Zagłoba“	5	38 (197)	67

Cytry w pierwszej rubryce oznaczają ilość nadesłanych dobrych rozwiązań z grupy I. Cyfry w drugiej rubryce ilość osiągniętych punktów za zadania w II grupie. Cyfry w nawiasie w drugiej rubryce, z sumowaną ilość punktów, osiągnięta za rozwiązanie zadań turniejowych z nr. 8, 9 i 10. Cyfry w trzeciej rubryce, ilość osiągniętych punktów za zadania w III grupie.

Nagrody za dobre rozwiązanie zadań z nr. 10 otrzymują:

Za zadania w I grupie.

I nagrodę **wypustkę i rozcinacz do korespondencji.**

P. Władysław Wagner, Wilno

II i III nagrodę **książki**

P. P. Anna Kejłowa, Wilno i L. Pankówna Główno k. Łowicza.

Za zadania w II grupie.

I nagroda **5 zł. w gotówce**

P. Włodzimierz Dumanowski, Kopyczyńce.

II i III nagrodę **bilety wizytowe**

P. P. A. Rotter, Kraków i M. Doktorczyk Łódź.

IV i V nagrodę **książki**

P. P. H. I. Jakubowski, Nisko i Fr. Elmanowski, Bydgoszcz.

Za zadania w III grupie

I nagrodę **Słownik wyrazów obc.**

P. Janusz Jodłowski, Rozprza.

II i III nagrodę **50 szt. biletów wiz.**

P. P. Mgr. Fr. Lembergerówna, Trzebinia i Hanna Jodłowska, Rozprza

IV i V nagrodę **książki**

P. P. M. Karaś, Wyszaków n. B. i Z. Lewkowicz, Będzin.

## Odpowiedzi redakcji.

Wpierwszym rzędzie składamy Sz. Czytelnikom najserdeczniejsze dzięki za życzliwe życzenia świąteczne i noworoczne.

Ostatnio wielu naszych Czytelników prosiło podanie im dokładnych danych dotyczących terminów opłaconego abonamentu. W tej sprawie w najbliższych dniach powiadomimy wszystkich abonentów i już to nawet z tego względu że zmiana cennika **promocyjny** zmuszeni jesteśmy do przerachowania wszelkich wpłat.

Dalej komunikujemy wszystkim czytelnikom, którym zostały przyznane nagrody, których dotychczas jeszcze nie otrzymali, że najpóźniej do dnia 1 marca zostaną im przesłane. I w tym wypadku prosimy o odrobinę cierpliwości którą wynagrodzimy ze wszystkimi zaległościami

W. P. Fr. Elmanowski, Bydgoszcz. Wypowiedzenia te które nam Pan przytacza, często i tutaj słyszymy. Dobrego szaradzystę nigdy one nie zrażają, ale przeciwnie wzbudzają politowanie nad ograniczonym horyzontem pojęcia osoby wypowiadającej to zdanie. A wypowiadają się w ten sposób o Rozrywkach Umysłowych tylko tacy, którzy nie tylko że nie wiedzą jak się do ich rozwiązania zabrać, ale nawet o ich dodatnich walorach dla umysłu ludzkiego niemają zielonego pojęcia

W grupie II wyznaczonych punktów za własne zadania autorem nie zalicza się. Prosimy o przystanie zadań turniejowych, bowiem poprzednio nadesłane odpady.

W. P. Mgr. Fr. Lembergerówna, Trzebinia. Za liczone punkty tylko za dobrze rozwiązane zadania i W. P. „Opak”, Nisko n. S. Sprawa wymaga odpowiedzi listownej Prosimy o znaczek.

Wydawca i redaktor odpowiedzialny: **Franciszek Klabisz,**

Druk. „Pospieszma“ w Częstochowie, I Aleja 8.

**Kupon nr. 1**